Протокол № 5
очередного Общего собрания Северо-Западного ТО СРО ААС
г. Санкт-Петербург

               15 апреля 2020 года
Количество членов Северо-Западного ТО СРО ААС на дату проведения собрания – 2452.
Количество присланных бюллетеней – 1271.
Кворум: 51.84 %.
Форма проведения Общего собрания членов Северо-Западного ТО СРО ААС – заочная

Голосование проводилось с 9 апреля по 15 апреля 2020 г. На основании бюллетеней, полученных в электронном виде, произведен подсчет голосов.

Признано недействительными - 12 бюллетеней

Процедурные вопросы:

1. Избрать Председателем Общего собрания Северо-Западного ТО СРО ААС:
Кузнецова А.П.;

2. Избрать cсекретарём Общего собрания Северо-Западного ТО СРО ААС:

Соломонову Е.Б.
Решения приняты единогласно
ПОВЕСТКА ДНЯ Общего собрания Северо-Западного ТО СРО ААС:
	№
	Вопрос
	Форма принятия решения

	1.
	Основные итоги работы СЗТО СРО ААС - утверждение отчета

	Рассылка бюллетеня для голосования для утверждения отчета

	2.
	Выборы членов Совета СЗТО СРО ААС

	Рассылка бюллетеня для голосования со списком кандидатов в члены Совета СЗТО СРО ААС

	3.
	Выборы делегатов на Съезд СРО ААС 2020г.
	Рассылка бюллетеня для голосования со списком кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС

По первому вопросу
Основные итоги работы СЗТО СРО ААС - утверждение отчета
Членам СЗТО СРО ААС по электронной почте был направлен для ознакомления Отчет о работе Северо-Западного ТО СРО ААС за период с января 2019 года по апрель 2020 года
Решили:
1.1.  Отчет о работе Северо-Западного ТО СРО ААС за период с января 2019 года по апрель 2020 года утвердить и признать деятельность Северо-Западного ТО СРО ААС в отчетном периоде удовлетворительной.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование:

За – 1246 голосов

Против –1 голос

Воздержались – 12 голосов

Решение принято большинством голосов
По второму вопросу
Выборы членов Совета СЗТО СРО ААС
Членам СЗТО СРО ААС по электронной почте был направлен список кандидатов в члены Совета СЗТО СРО ААС.
Решили:
2.1. Избрать Совет СЗТО СРО ААС в следующем составе:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Участие в общественных организациях, комиссиях и комитетах СРО ААС и в региональных комитетах, место работы

	1.
	Председатель

Совета СЗТО СРО ААС

Кузнецов

 Александр Павлович
	Член Правления СРО ААС, руководитель ТО СРО ААС по СЗФО, президент НП «Аудиторская палата Санкт-Петербурга», член Экспертного совета ГД РФ по законодательному обеспечению аудиторской и контрольно-ревизионной деятельности в РФ, член РГ по реализации механизма «регуляторной гильотины» в отношении регулирования СРО аудиторов, заместитель председателя Комитета СРО ААС по бюджету, член Комитета по региональному взаимодействию СРО ААС, генеральный директор ООО "АКГ ИНАУДИТ".

	2.
	Газарян

Артур Варшамович
	Руководитель регионального Комитета по стандартизации и методологии  аудиторской деятельности СЗТО СРО ААС, заместитель генерального директора АО "МКД".

	3.
	Глевицкий

Андрей Анатольевич
	Член регионального Комитета по стандартизации и методологии  аудиторской деятельности СЗТО СРО ААС, ведущий аудитор ООО "ПРОМ-ИНВЕСТ-АУДИТ".

	4.
	Громов

Игорь Евгеньевич
	Член Дисциплинарной комиссии СРО ААС, генеральный директор ЗАО "ОСНОВА".

	5.
	Громова
Ирина Робертовна
	Член Комитета по аудиту средних и малых предприятий СРО ААС, член региональной Комиссии по контролю качества СЗТО СРО ААС, генеральный директор ООО " АУДИТ – ЛИДЕР".

	6.
	Гузов

Юрий Николаевич
	Первый зам. декана экономического факультета СПбГУ, к.э.н., доцент Зам. председателя Совета АНО "Единая аттестационная комиссия", член Общественного Совета Федерального казначейства член Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности, член Комитета по профессиональному образованию СРО ААС, руководитель регионального Комитета по профессиональному образованию СЗТО СРО ААС

	7.
	Желтяков

Дмитрий Витальевич
	Вице-президент НП «Аудиторская палата Санкт-Петербурга», Член Комиссии РСПП по аудиторской деятельности, член Комитета по конкурсным отборам аудиторов СРО ААС, член регионального Комитета по профессиональной этике и независимости СЗТО СРО ААС, генеральный директор ООО «Аудит Санкт-Петербург».

	8.
	Загарских
Светлана Даниловна
	Член Комиссии по аттестации и повышению квалификации аудиторов при Рабочем органе Совета по аудиторской деятельности МФ РФ, Член Правления НП «Российский союз аудиторов», Председатель Государственной аттестационной комиссии на  Экономическом факультете СПбГУ, заместитель председателя регионального Комитета по профессиональному образованию СЗТО  СРО ААС, президент ООО «Аудит-Ажур МР»

	9.
	Зайцева

Ольга Николаевна
	Член Комитета по аудиту средних и малых предприятий СРО ААС, генеральный директор ЗАО «Аудиторская фирма «КОНСАЛТ».

	10.
	Зейкан
Оксана Ласловна
	Член Комитета по аудиту средних и малых предприятий СРО ААС, заместитель руководителя регионального Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности СЗТО СРО ААС, генеральный директор «Что делать Аудит»

	11.
	Кузнецов
Дмитрий Михайлович
	Вице-президент НП «Аудиторская палата Санкт-Петербурга», член Ленинградской  областной торгово-промышленная палаты, председатель Комитета по аудиту средних и малых предприятий СРО ААС, генеральный директор ООО «НВК».

	12.
	Михайлович

Татьяна Николаевна
	Член Правления СРО ААС, зам. председателя Экспертно-Консультативного Совета СРО ААС, заместитель председателя Комитета по аудиту средних и малых предприятий СРО ААС,   заместитель председателя Комитета по Международным связям СРО ААС, член Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности СРО ААС,  генеральный директор ООО "АБП".

	13.
	Седавкина

Елена Александровна
	Руководитель региональной Комиссии по контролю качества СЗТО СРО ААС, член регионального Комитета по профессиональной этике и независимости аудиторов СЗТО СРО ААС, директор ООО "ЭКА".

	14.
	Семёнова
Ольга Александровна
	Сопредседатель финансового комитета СПб Международной бизнес Ассоциации (СПИБА), руководитель рабочей группы по бухучету Российско-Германской внешнеторговой палаты, член Комитета по стандартизации и методологии учета и отчётности СРО ААС, руководитель регионального Комитета по стандартизации и методологии учета и отчетности, генеральный директор ООО «Емерджинг Маркетс Груп Аудит».

	15.
	Смирнова
Елена Игоревна
	Член региональной Комиссии по контролю качества СЗТО СРО ААС, генеральный директор ООО "Галс"

	16.
	Чепик

Наталия Александровна
	Член Комитета по профессиональной этике и независимости аудиторов СРО ААС руководитель регионального  Комитета по профессиональной этике и независимости СЗТО СРО ААС, директор по аудиту ООО "Центр налоговых экспертиз и аудита".

	17.
	Шарафутина
Светлана Федоровна
	Член комиссии по услугам в области аудита, внутреннего контроля и финансово-управленческого консультирования ОПОРА РОССИИ, к.э.н., доцент кафедры бухгалтерского учета и аудита СПГУТД,  член Комитета по аудиту средних и малых предприятий СРО ААС, генеральный директор ООО "НВС-Аудит"

	18.
	Щеглова
Наталия Николаевна
	Член регионального  Комитета по профессиональной этике и независимости СЗТО СРО ААС, директор ООО «Исследования, консалтинг, аудит, разработки».

	19.
	Щербакова

Нина Владимировна
	Член региональной Комиссии по контролю качества СЗТО СРО ААС, генеральный директор ООО "КГ "Энергетика и Право".

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование:

За –1253 голоса
Против –1 голос

Воздержались – 5 голосов

Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу
Выборы делегатов на очередной Съезд СРО ААС 2020 г.
В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по состоянию на 18ч 00 мин 7 апреля 2020 г.) поступили заявки от 17 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС от членов Северо-Западного ТО СРО ААС:
	№

	ФИО кандидата в делегаты очередного Съезда СРО ААС
	Место работы
кандидата в делегаты Съезда

	1
	Алексеева
 Ирина Витальевна
	Директор
 ООО «АК «РАВНОВЕСИЕ»

	2
	Безус
Татьяна Викторовна
	Директор по аудиту
АО «АФ «МЭФ-Аудит»

	3
	Глевицкий
Андрей Анатольевич
	Ведущий аудитор
 ООО "ПРОМ-ИНВЕСТ-АУДИТ"

	4
	Громова
Ирина Робертовна
	Генеральный директор
 ООО " АУДИТ – ЛИДЕР".

	5
	Гузов
Юрий Николаевич
	Первый зам. декана экономического факультета СПбГУ

	6
	Желтяков
 Дмитрий Витальевич
	Генеральный директор
ООО «Аудит Санкт-Петербург»

	7
	Зайцева
 Ольга Николаевна
	Генеральный директор ЗАО «Аудиторская фирма «КОНСАЛТ»

	8
	Зейкан
Оксана Ласловна
	генеральный директор
«Что делать Аудит»

	9
	Кобякова
Ирина Борисовна
	генеральный директор
 ООО «АУДИТОР- Плюс»

	10
	Колос
Наталья Николаевна
	Директор по аудиту
ООО «Что делать Аудит»

	11
	Кузнецов
Дмитрий Михайлович
	Генеральный директор
ООО «НВК»

	12
	Левашова
Алла Анатольевна
	Генеральный директор
ЗАО «АК «Альтернатива»

	13
	Норкина
Клара Александровна
	Аудитор
АО «Эйч Эл Би Внешаудит»

	14
	Соколов
Вячеслав Ярославович
	Директор (партнер)
АО «ПвК Аудит»

	15
	Чепик
Наталия Александровна
	Директор по аудиту ООО "Центр налоговых экспертиз и аудита"

	16
	Шарафутина
Светлана Фёдоровна
	Генеральный директор
 ООО "НВС-Аудит"

	17
	Щеглова
Наталия Николаевна
	Директор ООО «Исследования, консалтинг, аудит, разработки»

Для Северо-Западного ТО СРО ААС решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1 делегат от 200 членов) установлена квота – 12 делегатов.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосование:
	№

	ФИО кандидата в делегаты очередного Съезда СРО ААС
	Результаты рейтингового голосования

	1
	Кузнецов
Дмитрий Михайлович
	1109

	2
	Желтяков
Дмитрий Витальевич
	1103

	3
	Гузов
Юрий Николаевич
	1095

	4
	Чепик
Наталия Александровна
	998

	5
	Глевицкий
Андрей Анатольевич
	919

	6
	Левашова
Алла Анатольевна
	915

	7
	Зайцева
 Ольга Николаевна
	898

	8
	Громова
Ирина Робертовна
	887

	9
	Щеглова
Наталия Николаевна
	872

	10
	Шарафутина
Светлана Фёдоровна
	855

	11
	Соколов
Вячеслав Ярославович
	852

	12
	Зейкан
Оксана Ласловна
	833

	13
	Алексеева
 Ирина Витальевна
	821

	14
	Кобякова
Ирина Борисовна
	736

	15
	Колос
Наталья Николаевна
	702

	16
	Безус
Татьяна Викторовна
	663

	17
	Норкина
Клара Александровна
	612

Решили:

3.1. Избрать делегатами на очередной Съезд СРО ААС 2020 г. от Северо-Западного ТО СРО ААС следующих лиц, набравших наибольшее количество голосов, в количестве 12 человек согласно квоте:

	№

	ФИО делегата Съезда СРО ААС
	ОРНЗ

делегата
	Должность, место работы

	1.
	Кузнецов
Дмитрий Михайлович
	21906110518
	Генеральный директор
ООО «НВК»

	2.
	Желтяков
 Дмитрий Витальевич
	21706016567
	Генеральный директор
ООО «Аудит Санкт-Петербург»

	3.
	Гузов
Юрий Николаевич
	21206073734
	Первый зам. декана экономического факультета СПбГУ

	4.
	Чепик
Наталия Александровна
	21706033871
	Директор по аудиту ООО "Центр налоговых экспертиз и аудита"

	5.
	Глевицкий
Андрей Анатольевич
	21706022046
	Ведущий аудитор
ООО "ПРОМ-ИНВЕСТ-АУДИТ"

	6.
	Зайцева
 Ольга Николаевна
	21606091356
	Генеральный директор ЗАО «Аудиторская фирма «КОНСАЛТ»

	7.
	Левашова
Алла Анатольевна
	21606088228
	Генеральный директор
ЗАО «АК «Альтернатива»

	8.
	Громова
Ирина Робертовна
	22006086873
	Генеральный директор
ООО " АУДИТ – ЛИДЕР".

	9.
	Щеглова
Наталия Николаевна
	22006014535
	Директор ООО «Исследования, консалтинг, аудит, разработки»

	10.
	Шарафутина
Светлана Фёдоровна
	22006070842
	Генеральный директор
ООО "НВС-Аудит"

	11.
	Соколов
Вячеслав Ярославович
	21906105232
	Директор (партнер)
АО «ПвК Аудит»

	12.
	Зейкан
Оксана Ласловна
	22006009978
	Генеральный директор
«Что делать Аудит»

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен на основании бюллетеней, полученных в электронном виде Счетной комиссией Северо-Западного ТО СРО ААС в составе председателя Комиссии Седавкиной Елены Александровны, члены Счетной Комиссии: Соломонова Елена Борисовна, Чепик Наталия Александровна.

Подписи:

Председатель Общего собрания

Северо-Западного СРО ААС
                     ________________       Кузнецов А.П.
Секретарь Общего собрания

Северо-Западного СРО ААС
                       ________________      Соломонова Е.Б.
____________________________________________________________________________________________________

Протокол № 5 очередного Общего собрания Северо-Западного ТО СРО ААС от 15 апреля 2020 г.      стр. 6 из 6